
令和８年 1 月 26 日 

一般・保護者の皆様 

学校法人松商学園 松商学園高等学校 

校長 長野 雅弘 

〔 公印省略 〕 

 

学校法人松商学園 松商学園高等学校スーパーサイエンスハイスクール（SSH） 

令和７年度 SSH 成果発表会のご案内 

 

厳冬の候、残寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活動に

ご支援、ご理解を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校は令和 6年度より文部科学省スーパーサイエンスハイスクール（SSH）の指定を受け、未来

を支える人材育成に向けた研究開発に取り組んでおります。この度は、SSH 研究開発における研究成果

の普及と共有をねらいとして、標記発表会を下記のとおり開催することとなりました。つきましては関

係の皆様にご見学いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

1 研究開発課題 

課題を主体的に発見・思考・解決し、新たな価値を創造できる人材育成プログラムの研究開発 

 

2 研究開発の概要 

   社会を取り巻く課題を自ら発見し、解決に向けて未来を創造できる新たな時代の地域社会を支える人材

の育成を目指すために、主体的なキャリア意識を涵養し、探究力を育成する教育手法を開発する。また、ス

クール・ミッション達成のため、スクール・ポリシーを踏まえた組織的なプログラムレビューを IR

（Institutional Research）により行い、点検・評価を行うカリキュラム・マネジメント体制を構築する。 

 

3 日時・日程   令和８年 3 月 10 日（火） （受付 9：45～ ） 正面玄関 

          ※10:10 以降に来校予定の皆様は、正面玄関にてお名前を記入後、発表会場へお越しください。 

 

             9：45～          受付 

             10：00～10：10  開会行事 

             10：10～11：50  2 年生ポスター発表 

             11：50～12：45  昼食 ※控室を準備します 

            12：45～13：30  1 年生ミニ探究発表会 

             13：45～14：40  閉会行事 

            ※午前中の発表のみ参加、または午後も見学など、見学の仕方は自由になります。 

 

4 場 所   松商学園高等学校  ［午前］：体育館  ［午後］：教室 

        〒390-8515  長野県松本市県 3 丁目 6 番 1 号 



5 参加対象 本校 1・2 年文理・特進コース生徒、本校保護者、県内外の教職員 

           本校 SSH 運営指導委員および連携先協力者、地域の方々 

            近隣中学校の生徒及び引率教諭 

 

6 参加申込 令和 8 年 3 月 3 日（月）13:00 までに下記 URL、 

           または右の QR コードから登録をお願い致します。 

URL： 

https://forms.gle/utAqfsV8CSzLHhaR7 

 

 

 

 

 

7 伝達   

・駐車場の準備がありません。公共交通機関をご利用ください。 

・上履き、下足を入れる袋をお持ちください。 

・受け付けは正面玄関に設置いたします。 

・体調がすぐれない場合は、ご来校をお控えください。当日、急な体調不良や予定変更等で参加が難しくなっ

た場合、欠席連絡等を本校に入れていただく必要はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

学校法人松商学園 松商学園高等学校  

SSH 担当教頭 一之瀬 陽子  

SSH 主担当   折井 眞弥   

TEL ： 0263-33-1210   

FAX ： 0263-33-1213 

E ﾒｰﾙ ： g-ichinose-yoko@matsusho-h.ed.jp   

E ﾒｰﾙ ： g-orii-shinya@matsusho-h.ed.jp 

https://forms.gle/utAqfsV8CSzLHhaR7
https://forms.gle/utAqfsV8CSzLHhaR7

